Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
от «__» _________2024 г.

   № ___/НПА
г. Советский
О внесении изменения в решение
Думы Советского района от 31.05.2013 года № 232
«О Положении о Департаменте муниципальной собственности
администрации Советского района»
В связи с принятием Федерального закона от 04.08.2023 № 461-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре», Закона Ханты-Мансийского АО - Югры от 02.02.2024 г. № 1-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа — Югры»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:
1. Внести в решение Думы Советского района от 31.05.2013 № 232 «О Положении о Департаменте муниципальной собственности администрации Советского района» следующее изменение:
1.1. Подпункт 2.1.11 пункта 2.1 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции: «2.1.11. Реализация отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, переданного органу местного самоуправления Советского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, по предоставлению лицам, указанным в пункте 1 статьи 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 09.06.2009 № 86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», жилых помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации и автономного округа, включающего в себя:
1) однократное предоставление благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, приобретаемых исполнительным органом автономного округа, осуществляющим функции по реализации единой государственной политики автономного округа в сфере управления государственным имуществом, и передаваемых в муниципальную собственность, а также принятие решения о заключении на новый пятилетний срок договора найма специализированного жилого помещения, принятие решения о сокращении срока действия договора найма специализированного жилого помещения;
2) принятие решения об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключение договора социального найма.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Советского района                                Глава Советского района
                          Л.П. Аширова                                                                    Е.И. Буренков
Дата принятия решения                                                                                          Дата подписания

«___» ______________ 2024 г.                                                                              «___» ______________ 2024 г.